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خلاصة فيلم: دانش آموزی به نام آریا 
شده  دوست  کامی  نام  به  نوجوانی  با 
است که چند سال از او بزرگتر است 
و شناخت چندانی از او ندارد. کامی به 
بهانة کمک کردن به آریا به خانة آن ها 
می آید اما توانایی و مهارت بالای کامی 
در استفاده از گوشی همراه، تبلت و غیره 
باعث می شود که پدر و مادر آریا از کامی 
برای تعمیر گوشی همراه و دیگر امور 
اینترنتی از او کمک بگیرند. آریا از رفتار 

و گفتار کامی متوجه چیزی می شود ...

مخاطب : این فیلــم برای تــماشای 
دانــش آمــوزان  دوره هــای  اول و دوم 
متوسطه  و اولیای گرامی پیشنهاد می گردد

موش ها بدون صدا می آیند ...
انسان موجودي است اجتماعي كه نمي تواند به تنهایي زندگي كند. شكي نیست كه 
انتخاب دوست در سرنوشت انسان ها تأثیر بسیار زیادي دارد و گاهي سعادت و گمراهي 
بشر با انتخاب دوستان رقم مي خورد. قرآن كریم در آیة 28 سورة فرقان، در مورد تأثیر 
دوست در سرنوشت انسان، از قول انساني كه در روز قیامت با آثار و نتایج اعمالش روبه رو 
شده است، مي فرماید: »اي واي بر من، كاش فلان )شخص گمراه( را دوست خود 

انتخاب نكرده بودم!«
لسان الغیبِ شعر فارسي، در این خصوص، در یكي از غزل هایش آورده است:

دریغ و درد كه تا این زمان ندانستم / كه كیمیاي سعادت رفیق بود رفیق
انسان ها در همة دوره هاي زندگي خود به دوست و رفیق صمیمي نیاز دارند. اما داشتن 
دوست و رفیق براي نوجوان از اهمیت بیشتري برخوردار است. در دوران نوجواني، 
نیاز به دوست از هر دوره اي محسوس تر است. نوجوانان با ورود به مرحله اي جدید 
از زندگي و قدم گذاشتن به محیط اجتماع، به اقتضاي سن، براي تكمیل شخصیت و 
نیز برآوردن نیاز طبیعي و میل باطني خود، به گزینش دوستان خویش روي مي آورند 
و گاه به لحاظ بي تجربگي و ناآشنایي با شگردهاي دشمنان دوست نما، در معرض 
دشوارترین  و حساس ترین شرایط قرار مي گیرند. این وضعیت مي طلبد كه هم در 
خانواده و هم در مدرسه، در این خصوص به دانش آموزان آموزش و آگاهي هاي لازم 

داده شود.
اولیاي گرامي در محیط خانواده و معلمان و مربیان محترم در مدرسه و كلاس هاي درس 
باید نوجوانان را در گذر از این مرحلة بحراني و سرنوشت ساز راهنمایي و كمك كنند. 
امروزه ورود به فضاي مجازي و زندگي در فضایي غیرواقعي، نه تنها این مرحلة حساس و 
بحراني را بیش از پیش براي نوجوانان خطر آفرین ساخته، بلكه خود اولیا را نیز در معرض 

سقوط و اشتباه قرار داده است. 
فیلم كوتاه »فرند« یكي از فیلم هاي پذیرفته شده در بخش مسابقة چهل وششمین 
جشنوارة بین المللي فیلم رشد است كه در انتخاب دوست و رفت و آمدهاي خانوادگي، به 

دانش آموزان و اولیاي گرامي هشدار مي دهد.
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